



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

Processo n° 017/2018

Pregão Presencial n° 008/2018

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS.

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) como vencedora(s), do PREGÃO PRESENCIAL supra citado, pelo(s) valor(es) apresentado(s) a seguir:

MERCEARIA VIEIRA E MASALLA LTDA - ME - CNPJ: 07.297.079/0002-94

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
COPO DESCARTÁVEL 200ML	COPOPLAST	PCT	200,0000	2,9800	-	596,00
COPO DESCARTÁVEL 50ML	COPO PLAST	PCT	20,0000	1,8900	-	37,80
LIXEIRA PLASTICA COM TAMP A 10 LITROS	ARQUIPLAST	UN	50,0000	13,9900	-	699,50
MAMADEIRA ORTODÔNTICA	MAMITA	UN	20,0000	12,2000	-	244,00
PAPEL TOALHA C/02 UN	CLARYS	UN	80,0000	3,5500	-	284,00
SABÃO EM PÓ	INVICTO	UN	210,0000	5,8900	-	1.236,90
TOUCA SANFONADA BRANCA	TOUCEL	UN	20,0000	5,6500	-	113,00
VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO	SOARES	UN	90,0000	4,7500	-	427,50

Valor Total Adjudicado R\$ 3.638,70

MERCADO MIRAI LTDA - ME - CNPJ: 38.750.022/0001-41

Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr Total
ALCOOL GEL 46.2	FLOPS	UN	200,0000	4,9000	-	980,00
AMACIANTE DE ROUPAS FRASCO DE 02 LITROS	URCA	LT	50,0000	5,2900	-	264,50
AVENTAL EM NAPA LEVE	LEO	UN	70,0000	5,3000	-	371,00
BACIA PLÁSTICA	ERCA	UN	10,0000	8,3000	-	83,00
BALDE PLÁSTICO	ERCA	UN	350,0000	6,8000	-	2.380,00
BICO DE MAMADEIRA	S.T.	UN	30,0000	4,8500	-	145,50
BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO CURTO	VULCABRAS	UN	70,0000	29,9000	-	2.093,00
CERA LIQUIDA AMARELA	BRY	UN	190,0000	4,6500	-	883,50
CERA VERDE	BRY	UN	400,0000	4,6500	-	1.860,00
CERA VERMELHA OU INCOLOR	BRY	UN	190,0000	4,6500	-	883,50
CLICK PARA BOTTIJA DE GÁS DE COZINHA	YANES	UN	50,0000	22,7000	-	1.135,00
CLORO LIQUIDO 1LITRO	ANTARES	LT	2.850,0000	2,3900	-	6.811,50
COADOR DE PANO PARA CAFÉ	DOIS IRMÃOS	UN	130,0000	2,8000	-	364,00
CORDA P/ VARAL	S.T.	UN	15,0000	1,4500	-	21,75
CREME DE CABELO PARA PENTEAR 300ML	KANECHON	UN	100,0000	5,9000	-	590,00
CREME DENTAL 90G	SORRISO	UN	100,0000	2,2500	-	225,00
DESINFETANTE C/ 02 LITROS	ANTARES	UN	2.850,0000	4,3000	-	12.255,00
DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	MINUANO	UN	2.850,0000	1,4500	-	4.132,50
ESCOVA PARA LAVAR ROUPA	INCAVAS	UN	70,0000	3,1500	-	220,50
ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	WHISH	UN	500,0000	0,5900	-	295,00
ESPONJA P/ BANHO	PONJITA	UN	90,0000	3,8000	-	342,00
FÓSFORO	ARGOS	MÇ	120,0000	2,7500	-	330,00
GUARDANAPO DE PAPEL	BOB	UN	160,0000	0,9800	-	156,80
ISQUEIRO	BIC	UN	50,0000	3,6000	-	180,00
LÃ DE AÇO	PEREIRA	UN	500,0000	1,3500	-	675,00
LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	ULTRALUZ	UN	50,0000	14,7000	-	735,00
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO G	MUCAMBO	UN	50,0000	4,8500	-	242,50
LUVA DE LÁTEX NATURAL TAMANHO M	MUCAMBO	UN	200,0000	4,8500	-	970,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares n° 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PANELA DE PRESSÃO 7,5 LITROS	PANELUX	UN	20,0000	74,0000	-	1.480,00
PANO DE CHÃO	ENCOPA	UN	780,0000	3,9500	-	3.081,00
PANO DE PRATO	ENCOPA	UN	780,0000	2,7500	-	2.145,00
PAPEL HIGIÊNICO - 30M	CARINHO	PCT	1.200,0000	2,7500	-	3.300,00
PÁ PLÁSTICA PARA LIXO	INCAVAS	UN	305,0000	2,2000	-	671,00
RALADOR DE ALIMENTOS DE ALUMÍNIO	VIEL	UN	20,0000	5,1500	-	103,00
RODO DE COZINHA	SANTA TEREZINHA	UN	30,0000	3,9000	-	117,00
RODO PLÁSTICO 40CM	SANTA TEREZINHA	UN	50,0000	6,4000	-	320,00
RODO PLÁSTICO 60CM	SANTA TEREZINHA	UN	250,0000	10,3500	-	2.587,50
SABAO EM BARRA 200 GRS C/05 UN	ALPES	PCT	750,0000	6,4000	-	4.800,00
SACO DE PIPOCA C/ 50 UN	S.T.	PCT	100,0000	3,4500	-	345,00
SACO HOT DOG C/ 50 UN	SABOR	PCT	100,0000	2,1500	-	215,00
SACO PLÁSTICO P/ LIXO- CAPACIDADE 100LTS	EMBALALIXO	PCT	600,0000	7,9500	-	4.770,00
SACO PLÁSTICO P/ LIXO- CAPACIDADE 30LTS	EMBALALIXO	PCT	400,0000	7,9500	-	3.180,00
TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO	DOIS IRMÃOS	UN	200,0000	18,3500	-	3.670,00
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO	DOIS IRMÃOS	UN	150,0000	7,9000	-	1.185,00
VASILHA PLÁSTICA QUADRADA	ERCA	UN	40,0000	5,9000	-	236,00
VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR	ERCA	UN	30,0000	9,8500	-	295,50
VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR 16 LITROS	ERCA	UN	20,0000	32,8000	-	656,00
VASILHA PLÁSTICA RETANGULAR 6 LITROS	ERCA	UN	20,0000	21,8000	-	436,00
VASSOURA DE PIAÇAVA	SANTA TEREZINHA	UN	300,0000	10,8500	-	3.255,00

Valor Total Adjudicado R\$ 76.473,55

Miraí, 16 de março de 2018.

MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO